

Nro. L W O W S K I E 19.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 1go Kwietnia R. 1786.

*Ces. Krol. rozporządzenie.*

*Kontynuacja Patentu o Podatku od Sukcesyi.*

§. 42. Seniorackim Sukcesorom to ulżenie pozwala się, iż oni nie całą podatku Sukcesyinyego należność na raz ieden, ale w trzech letnich równych Ratach zapłacić mogą, którym także w przypadku iesli by taki posiadacz ieszcze przed upłynieniem tych trzech lat umarł, pozostająca należność podług wymiaru czasu, w którym on przedzey zmarł, darowana będzie. Od Fidei Komisow lub lenności, w których podług ułożenia iey następstwo Sukcesyi w linii zstępuiącey, iak długo ta trwa, zostae, Sukcesyiny podatek w ten czas gdy poboczni krewni uczestnika. mi iey staną się, po 10 od sta wprawdzie opłacany być musi; iednakoz Sukcesorowie ilość podatkową na sześcioletne rowne wypłacania raty podzielić mogą, gdy zaś oni przed upłynieniem tych sześciu lat zemrą, a Fidei kommis, lub lenne dobro nie na Sukcesorow od nich pochodzących,

ale znowu na pobocznych krewnych spada, to pozostająca należność podług wymiaru przedzey nastąpioney śmierci rowniez darowana będzie.

§. 43. Jesli Sukcesya nie na krewnych bliskich w linii wstępuiącey lub zstępuiącey, ale na dalekich, lub na zupełnie obce osoby spada, a tym samym podatek od samey Sukcesyi płacony być musi, to Sukcesorowi to dobrodzieystwo pozwala się, żeby wypłacenie tey należności iednym z tych dwoch następujących sposobów podług własnego upodobania uskutecznił, to iest on może od rocznych Legacyi lub innych takowych na spuściznie zabezpieczonych danin podatek Sukcesyiny każdego roku, a od kapitału samego dopiero po ustaniu tych Legacyi, lub danin opłacać, w którym przypadku ilość podatkowa od tego kapitału tym czasem tylko ubezpieczona być musi, lub może on podatek Sukcesyiny od kapitału samego zaraz zapłacić. W którym przypadku prawo ma podatkową należność po 10 od sta od rocznych Legacyi, lub innych takowych danin

danin dla nadgrozdenia sobie, dla siebie zatrzymać.

§. 44. Od rocznych Sukcesyjnych ciężarów, które z kontraktów pochodzą, n. p. od Wdowich dochodów na wyżywienie wyznaczonych, i tym podobnych iak długo one trwają, podatek Sukcesyjny ani od ogólnego Sukcesora, ani od osoby która ich używa, wymagany być nie może, ogólny Sukcesor ma tylko przez ten czas ilość iego zabezpieczyć. Skoro zaś te doczesne daniny ustają, a Substancya nie od takiego obumierającego Sukcesyją, który w linii wstępującej, lub zstępującej, zpokrewniony jest, pochodzi, to ogólny Sukcesor całą ilość podatku Sukcesyjnego od kapitału na opłacanie tych rocznych danin wyznaczonego wypłacić obowiązany jest. W przypadkach dożywocia, gdzie iedno z małżonków pozostałe całej Substancyi używa, podatek Sukcesyjny corocznie opłacać, i za niego odpowiadać musi, a przeto ogólny Sukcesor tenże podatek od całej Sukcesyi dopiero na ten czas płacić powinien, gdy dożywotne prawo wygaśnie.

§. 45. Od darowizn między żyjącymi, które podatkowi Sukcesyjnemu podlegają, wymiarkowana należytość w 14 dniach od dnia oddanego Dekretu zapłacona być powinna. Jeśli zaś darujący dożywotne użytkowanie sobie zatrzymał, toż dopiero po iego śmierci opłaci się. Względem kar należytości, exekucyi,

przełożenia Rządowi krajowemu, lub dalszego rekursu do dworskiej kancelaryi, to samo w tym zachowane być ma, co w Sukcesjach, legacyach, i darowiznach z przyczyny śmierci przepisane jest.

*Doniesienie o rzeczach prywatnych.*

Ces. Krol. kameralné państwo Jaworowickie dowiaduje się, czy nie znajdzie się człowiek dobrze się znający na Hollendernii, i Szwaycaryi, aby w tamiecznym Folwarku zostająca krowy liczba sto podług iuż od kilku lat ustanowionych kondycyi od 1go Maia r. t. arendować mógł. Ktorzyby tey arendy sobie zyczyli, mogą się aż do 20go Kwietnia o niey w urzędzie Jaworowickim dokładnie informować. Z tych, tedy którzy się aż do 20go Kwietnia meldowali, ten przyjęty będzie, który dokaże, że naywiększe ma doświadczenie w robieniu Sera i Hollendernii, i przy tym zabezpieczenie za aręndę od siebie dać może.

W C. K. Kameralnym państwie Samborskim arenda wszystkich intrat szynkowych i młynnych na aukcyą podana będzie, na którą iednak żydom przyść nie wolno. Terminy tey aukcyi są następujące.

- a) Dla kluczów Kupnowickiego, Wuniowickiego, Zadniestrzyckiego, i Babińskiego naznaczony jest dzień 6 Maia r. t. o 9tey godzinie przed południem w Zamku Samborskim.

b) Dla Lubochorskiego dzień 24 Kwietnia r. t. w Boryni.

c) Dla Gwoździeckiego dzień 27 Kwietnia r. t. w Strzelbucu.

d) Dla Rozluckiego dzień 29 Kwietnia w Lumni. Zyczący więc sobie tey arendy na czas wyznaczony są zapraszani.

Dnia 2 przyszłego miesiąca Kwietnia w kamienicy Noelskiej na pierwszym piętrze różne sprzęty i Książki przez aukcyę przedane będą.

### Uwiedomienie.

Imć Pan Jan Tomasz Frey z Lwowa w Liście swoim Cyrkularnym, do Druku weszłym, a do swoich Korespondentów rozesłanym i w mieście rozdany, tego wybiegu używa: iż całą winę swego Zbankretowania, na nieużytość Imć Pana Jana Frydryka Preschella składa. Ten jest więc przymuszony, wszystkich którzy jego Charakteru nie znają, albo własności interesu nie wiedzą, upraszać: ażeby między nim i wspomnianym IP. Freyem miane korespondencye, zawarte kontrakty i inne Oryginalne Akta, u niego zostające, przeyrzeć raczyli, z których rzeczywiście da się widzieć, że IP. Frey, nietylko IP. Preschella do wielkich szkod przyprowadził, i że swego słowa rzadko kiedy, chyba za pomocą Sędzięgo ledwie dotrzymał, oraz że także przy zapieczętowaniu Sklepu IP. Freya, nie było już więcej w mocy IP. Preschella, IP. Freyowi iakowy fawor, albo uszkodzenie uczynić, ponieważ od Roku zapozwane wexle, ieszcze dnia 9 Lutego 1783. przez Pana Preschella ustąpioae zostały, i od tego czasu jego własnością nie były.

### Rozmaite wiadomości.

Z Wiednia: dnia 20 Marca Arcy-Xiężna Ieymć Krystyna i Xiążę Imć de Sachsen

Teschen nazad do Niderlandu poiechali. Dla wynalezienia dobrych ogień wytrzymałych tyglikow do rozpuszczenia kruszczow Najyasniejszy Monarcha w Dekrecie dnia 13 Marca wyżłym temu 100 Czerw. Zł. naylaskawiey obiecać raczył, który naypierwszy z krajowego materiału naylepsze tygliki takie zrobi, z tym dokładem, że od wynalezcy w C. K. mennicznych, i gór kopalnych urzędach szczerze gólnie zakupione będą. Z Portugalii: Nowe rozporządzenia dworu Angielskiego względem paszportow na morzu szrodziemnym mieszkańce Włoskich krain w pomieszanie wprowadzają którzy ie szkódliwemi handlu być sądzą. Z Wloch. Bafza z Scutari od Porty buntownikiem ogłoszony we Włoszech chronić się będzie, albowiem do Ankony już znaczną część swego majątku odesłał, i zawsze kilka okrętow z resztą skarbu swego gotowych do żeglugi trzyma, aby uciekać mógł, gdyby niebezpieczeństwo gorę wzięło. Urząd skarbowy w Rzymie zatrudnia się dochodzeniem przeskod w dochodach skarbowych, i ich uregulowaniem, między innymi w tey materyi wydanemi punktami jest i ten, że cło za wprowadzone towary znacznie podwyższone jest, i pewney kompanii w arendę puszczone, która rocznie 88,000 Scudi ofiarowała się płacić. W Rzymie sławił się pewny Kapucyn z Sycylii imieniem Fedele di S. Biagio kunsztem malarskim, do którego ma mieć rzadki nasych wieków talent. Nie dawno wymalował obraz N. Maryi, który u naylepszych malarzow w podziwieniu jest, ofiarowany był Oycu S. który za kilka dni potym do Klasztoru Kapucynskiego poszedł, aby się i innym owego kunsztmistrza sztukom przypatrywał. Z Hiszpanii. Dwor podał do wiadomości nieszczęśliwy przypadek okrętu wojennego nazwanego S. Petro de Alcantara iż 3 Lutego r. t. nie daleko od brzegow Portugalskich uto-

utonął, miał ten okręt 7,901,960 Piafter złotych, i przytym iefzcze bardzo bogaty ładunek towarow, między ktoremi znajdowało się 1200 Cetnarow miedzi na rachunek Krolewski, i 12,115 Cetnarow dla kupców. Armat na nim było 60, i osob 419 z których 128 utonęły. Aż do 5 Lutego ratowali dopiero 3 krzynie z frebrem, i 7 workow z Piastrami, a iak prywatnie! pifzają, nie miała być nadzieia więcey ratowania, lubo z *Kadixu* znaczną liczbę nurkow odesłano na dobywanie towarow i pieniędzy. Bogaćwa natury w częściach Hiszpańskiey Ameryki prawie nie wyczerpane są, donofzają nam, że w pułnocnym Mexiku minę złotą naybogafzją wynalezli, z ktorey iuz 1500 grzywien do Hiszpanii odesłali, ma ten kruszec być wcale lity i szczerý na 22 i pół karatu. Podobnież tam pokazała się mina żelazna, z ktorey żelazo samo przez się w bryłach od 20 aż do 30 Cetnarow wielkich dobywa się. Z Warszawy. W pierwszych dniach miesiąca przeszłego mieli Audyencyą u Xiążęcia Imci Prymasa. Delegowani z rekoğniczą od Xięstwa Zinudzkiego JJ. PP. Felicyan Karp Sędzia Ziemiński tegoż Xięstwa, Floryan Staniewicz kracyczy Woiewodztwa Mińskiego. Miecznikostwo Woiewodztwa Lubelskiego, po dobrowolney rezygnacyi Imć Pana Franciszka Głuskiego IP. Janowi *Jastrzębskiemu* iest konferowane. Z Gdańska: Nayiaśnieysza Cesarzowa Roslyjka tam do tych czas zofstaiącego Sekretarza Legacyinego Imć Pana Sokotowskiego Konsulem w Gotenburgu mianowac raczyła. Traktat komercyalny między Roslyją i Anglią iefzcze nie przyzedł do skutku, iako też i ten między Roslyją i Francją nie iest podpifany, iednak ministrowie z obydwóch stron na to wyznaczeni ułożeniem iego się zatrudniają. Z Turck: Na miejsce skazowanego *Kiaia Bey* obrany *Feiffi Saleiman Effendi* ma być naypierwszym Politykiem w całym Turckim Państwie lat temu 4, iak był *Reis Effendi*, z tym wszystkim Kapitan Bafza w Stambule całym mocarstwem rządzi

**Przymoz i Cena zboża**  
Od 24 aż do 27 Marca R. 1786

Dni	Piznicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
24	—	—	25	15 zł.	—	—
25	16	19 zł.	14	15 zł.	9	13 zł.
26	10	19 zł.	4	15 zł.	10	13 zł.
27	—	—	—	—	—	—

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
24	20	7 zł.	—	—	—	—
25	7	7 zł.	5	14 zł.	—	—
26	11	7 zł.	—	—	—	—
27	—	—	4	14 zł.	—	—

**Meteorologiczne Uwagi.**  
w Lwowie w Marcu Roku 1786.  
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dnie		Po południu o 3. godzinie	
	cale	lini.	cale	lini.
24	27	2 $\frac{1}{2}$	27	2 $\frac{1}{2}$
25	—	11 $\frac{1}{3}$	—	11 $\frac{1}{6}$
26	—	11 $\frac{1}{2}$	—	10
27	—	10 $\frac{1}{2}$	—	11

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru			
	grad: nad o		grad: nad o	
24	2 $\frac{1}{3}$	—	4	—
25	1 $\frac{2}{3}$	—	4 $\frac{2}{3}$	—
26	1 $\frac{1}{3}$	—	6 $\frac{1}{2}$	—
27	4	—	11 $\frac{2}{3}$	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	pochmurno	iasno
24	—	—
25	niewielko iasno	dosyć iasno
26	mgła, deszcz	niewielko iasno
27	dosyć iasno	iasno